arkasından ikinci olarak da H.795/ M. 1393 tarihinde merkezi önce
Ankara ve sonra Kütahya olan Anadolu Beylerbeyiliği kurulmuşturı4•
Fetret devrini takiben 1413'te üçüncü olarak da Amasya ve Sivas
merkez olmak üzere Rum Beylerbeyiliği ihdas edilmiş, daha sonra
muhtelif sebeplerle eyaletlerin sayısı artınlmıştırı5 • Nitekim, XVI.

Sandıklı Kazası'na bağlı 47 köy, 13 mezraa, 7 yaylak ve 2 çayır
kayıtlıdır. Sandıklı'ya tabi olan Elçi Nahiyesi'nde de şehir merkezi
olmayıp, bu nahiyeye bağlı 7 l köy ve 8 mezraa bulunmaktadır.

il. Bayezid döneminin hemen arkasından Yavuz Sultan
Selim'in saltanatının ilk yıllarında tutulmuş, 919 (1513) tarihli

23 Nahiye'nin bölge manasında kullanılması hususuna Mustafa Çetin Varlık da işaret
etmektedir (M. Ç. Varlık, "Osmanlı idari teşkilatında Kütahya", s.

1528 tarihli mufassal defter ile 438 numaralı defterde
Karahisar şehrine ait 34 mahalle kaydedilmiştir. Karahisar Kazası,
sancağın en büyük kazası olup bu kazaya bağlı dört nahiye mevcuttur.
Karahisar şehri ve şehir çevresindeki köyleri içine alan nahiyenin ismi

24 Turan Gökçe, "Anadolu Vilayeti'ne Dair 919 (1513) tarihli bir kadı defteri", Tarih
İncelemeleri Dergisi. IX (İzmir 1994), s. 245.

ıs BA, TD 147. Bu defter H.935/ M. 1528 tarihlidir.
26 438 Numaralı Muhasebe-i Vildyet-i Anadolu Defteri (937/1530), 1, Ankara 1993.
27 BA, TD 162.

Schr-ablid 35 61 29 14 18
Kayırhisar 75 40 27 21
Kırhisar 30 42 12 29
Ulu-Sincanlu 36 12 14 34
Kiçi-Sincanlu 6 3 - 4
Bola vadin 10 45 21 2 37
Barçınlu 130 122 6 66
Oynaş 8 19 3 17
Şuhud 9 110 41 14 96
Sandıklu 5 113 43 14 136
Çola 39 22 5 62

Tablo iV: H. 983/M. 1575 tarihli Vakıf Tahrir Deftcri'ne göre Karahisar-ı
Sahib Livası'nda bulunan nahiyeler37:

1 Şehr-abad Barçınlu

34 TK.KKA, TD 154.
35 TK,KKA, TD 154, 37b.
36 TK,KKA, TD 154, 6lb.

1694 tarihli Afyon Şer'iyye Sicil Defteri'ndeki
kayıtlar ortaya koymaktadır38. Bu defterde, Karahisar-ı Sahih
Kazası'na bağlı Şehr-abad Nahiyesi39 ve Sincanlu Nahiyesi40

;

Sincanlu Kazası'na bağlı Ulu-Sincanlu Nahiyesi41 ile Çola-abad
Kazası'na bağlı Çola veya Çöl-abad42 olarak kaydedilen nahiyeler
bulunmaktadır. H. 1030/M. 1621 tarihli Hane-i Avarız Defteri'ne göre
Karahisar-ı Sahih Livası Kazaları şunlardır43 : Karahisar-ı Sahih,
Nevahi-i Barçınlu, Sincanlu, Şuhud, Bolavadin, Karamık, Çay,
Sandıklu, Barçınlu, Çola-abad. Evliya Çelebi'ye göre ise XVII.

38 Afyon Şer'iyye Sicili (AŞS), Defter 523, 73b/236, 78a/250.